
 

 

                                                                                                                                                      

SMLOUVA  O  DÍLO 

na provedení opravy  

č. Spr 94/2016 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

 

I. 

Smluvní strany 
1.  Česká republika – Vrchní soud v Praze 

se sídlem náměstí Hrdinů 1300, 140 00 Praha 4 

zastoupená XXXXXXXXXXXXXXX, ředitelem správy soudu zmocněným předsedou Vrchního 

soudu v Praze dne 3. 1. 2013, č. j. Spr 3/2013 

IČO:  00215651 

DIČ:   není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:  XXXXXXXX/XXXX 

     (dále jen „objednatel“) na straně jedné       

 

a 

 

2.  InterGast  a.s. 

se sídlem Na Vinobraní 1792/55, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10469 

zastoupená Martinem Kajukem, místopředsedou představenstva  

IČO:  62917153 

DIČ:  CZ62917153 

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu:   XXXXXXXXXX/XXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je provedení díla – generální výměna a opravy na gastro zařízení 

v závodní jídelně Vrchního soudu v Praze spočívající ve výměně panelů boxů, chladících a mrazících 

agregátů, opravách izolací boxů a úpravy dveří v souladu s nabídkou č. 116801783. (dále jen “dílo“) 

2. Místo provádění díla je sídlo objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo 

svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit 

jeho cenu.  

 

III. 

Čas plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II. této Smlouvy nejpozději do 31. 8. 2016. 

 

 

 



 

 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla byla dohodnuta v celkové výši 326.085,44 Kč (slovy tři sta dvacet šest tisíc osmdesát 

pět korun českých čtyřicet čtyři haléřů), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s opatřením všech materiálů 

potřebných k provedení díla.   

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH    269.492,10 Kč (slovy dvě stě šedesát devět tisíc čtyři sta 

devadesát dvě koruny české deset haléřů) 

 DPH       56.593,34 Kč (slovy padesát šest tisíc pět set devadesát tři 

koruny české třicet čtyři haléře) 

 celková cena vč. DPH   326.085,44 Kč (slovy tři sta dvacet šest tisíc osmdesát pět 

korun českých čtyřicet čtyři haléřů) 

3.  Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována DPH k 

příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 

písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně. Zhotovitel vystaví daňový doklad po řádném 

dokončení díla a jeho předání objednateli. 

2. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je stanovena v délce 14 

kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k 

úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 10 

kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, 

opravené faktury objednateli. 

 

VI. 

Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé prováděním díla. 

2. Dodávky energií a vody pro realizaci díla budou zajištěny z odběrných míst objednatele. 

3.  Objednatel kontroluje provádění prací a zhotovitel je povinen umožnit objednateli přístup na 

pracoviště zhotovitele.  

 

VII. 

Oprávněné osoby 

1.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat ve věcech 

technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení faktur: XXXXXXXX 

XXXXXXXXX (tel. XXXXXXXXX, XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

2.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat bez omezení rozsahu 

včetně předání díla:  

 ve věcech technických, přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání 

uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky: XXXXX XXXX, tel: 

XXXXXXXXX,, e-mail: XXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXX, tel: XXXXXXXXX, 

XXXXXXX@XXXXXXXX. 

 

 

mailto:XXXXX
mailto:pistora@intergast.cz


 

 

 

VIII. 

Předání a převzetí díla 

1.  O předání a převzetí díla vyhotoví zhotovitel samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší.  

2.  Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady 

plnění. 

3.  Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. Zjevné 

vady zjištěné při předání díla budou uvedeny v zápise o předání díla s termínem jejich odstranění. 

 

IX. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na opravy a náhradní díly v délce 24 měsíců 

ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla. 

2.  V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné 

odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a rovněž 

den, kdy je vada skutečně odstraněna.  

3. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel 

práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení vad a 

práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že zhotovitel 

prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze objektivně dodržet, dohodnou obě strany písemně lhůty 

náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně 

objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů 

přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady.  

4.  Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla, bude zahájeno do 24 

hodin od jejího nahlášení zhotoviteli, přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem nebo 

elektronicky na dohodnutou e-mailovou adresu a dodatečně písemné oznámení. Havarijní vada bude 

odstraněna do 5 dnů od nahlášení zhotoviteli. 

 

X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle této Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli 

úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši 

stanovené zvláštním právním předpisem. 

2.  Za prodlení s provedením díla ve lhůtě dle této Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny bez DPH díla za každý i započatý den prodlení. 

 

XI. 

Ukončení Smlouvy 

 1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu 

ustanovení § 2106 a násl. OZ.  

2.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

XII. 

Zvláštní ustanovení 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 



 

 

Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

2.     Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob 

nebo pověřených zástupců. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory 

mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a 

místně příslušným soudem České republiky.  

4.  Objednatel uveřejní smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. 

 
XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení OZ.  

2. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a doplňky této 

Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje 

veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která 

by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních 

stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích 

přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů 

objednatele. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne 15. 8. 2016.                                                        V Praze dne 15. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

...............……..                                                                      …..…….................. 

za objednatele                                                                        za zhotovitele 

Ing. Václav Šilhánek      Martin Kajuk  

ředitel správy soudu      místopředseda představenstva 


